

Międzyrzecz, 19.08.2013 r.

BIP
a/a 9/2

**Pani
Lucyna Nowak
Radna Rady Miejskiej
w Międzyrzeczu**

Nr sprawy: BR.0003.268.2013

Odpowiadając na Pani interpelację z 24 lipca 2013 r. w sprawie ograniczenia ruchu pojazdów ciężarowych na drodze nr 003515F w miejscowości Wyszczanowo (na odcinku od drogi powiatowej nr 1348F i dalej w kierunku do m. Stary Dwór) poprzez ustawienie znaku B-18 (zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 7t.) z tabliczką nie dotyczy mieszkańców informuję:

Ad: ustawienia znaku B-18:

- znak B-18 „zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad t” stosuje się przed odcinkami dróg, których nośność jest niewystarczająca dla przejazdu pojazdów dopuszczonych do ruchu bez ograniczeń.

Ponadto chcę dodać, że publiczne drogi gminne są ogólnodostępne i mogą z nich korzystać wszystkie pojazdy o dopuszczalnym nacisku pojedynczej osi do 8t. Ustawa o drogach publicznych nakłada na zarządcę drogi obowiązek jej ochrony. Ochrona dróg polega również na ochronie nawierzchni i korpusu drogowego przed przyspieszonym zniszczeniem, co wiąże się z ograniczaniem i kontrolowaniem ruchu pojazdów o wymiarach, naciskach osi i masie całkowitej przekraczającej parametry dopuszczalne dla danej drogi. W celu umożliwienia zarządcy drogi wywiązywania się z powyższego zadania, ustawa uprawnia go do wprowadzenia zmiany organizacji ruchu w przypadku stwierdzenia uszkodzenia lub niszczenia drogi. Jednak sam fakt przejazdu samochodów ciężarowych po drodze nie jest wystarczającym powodem, by wprowadzić organizację ruchu ograniczającą tonaż pojazdów. Ponadto, ustawienie tego znaku uniemożliwi wjazd i przejazd samochodów służb komunalnych, transportowych, dostawczych, utrudni lub uniemożliwi rolnikom dojazd do pól. Natomiast zastrzeżenie, że zakaz ten nie będzie dotyczył mieszkańców jest nie do wyegzekwowania przez organ kontroli ruchu drogowego.

Dlatego wszelkie uwagi, dotyczące nieprzestrzegania obowiązujących zasad ruchu na tej drodze należy zgłaszać bezpośrednio do Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.

Ad: uregulowania szerokości drogi i utwardzenia pobocza drogi:

Zwiększenie szerokości jezdni, czy utwardzenie pobocza, związane byłoby z przebudową drogi. W związku z tym, że w tegorocznym budżecie Gminy nie mamy zarezerwowanych środków finansowych na wykonanie tego rodzaju robót. Dlatego, zadanie to zostanie ujęte w projekcie Budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2014.

Czy to zadanie będzie realizowane w 2014 r., będzie wiadomo po zatwierdzeniu Budżetu Gminy Międzyrzecz przez Radę Miejską w Międzyrzeczu, co powinno nastąpić w terminie do 31 grudnia 2013 r.


Ad: remontu skrzyżowania i utwardzenia drogi gruntowej na działce 274:

Zgodnie z tym, co zostało ustalone na spotkaniu, które odbyło się w Wyszanowie na ww. drodze gminnej w dniu 2 sierpnia 2013 r., w którym Pani uczestniczyła informuję, że na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Międzyrzeczu, proponuję do tegorocznego Budżetu Gminy wprowadzić zadanie inwestycyjne polegające na wykonaniu dwóch projektów technicznych; jeden na utwardzenie płytami drogowymi nawierzchni działki nr 274 na odcinku zlokalizowanym przy skrzyżowaniu z drogą gminną nr 003515F; drugi na utwardzenie płytami drogowymi nawierzchni działki nr 280 na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1348F do skrzyżowania z działką nr 274.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady w miejscu
3. Wydział OA w miejscu
4. Wydział RI w miejscu
- z prośbą o ujęcie w projekcie Budżetu Gminy na 2014 r.
5. aa/WGK.7225.82.2013

Z up. BURMISTRZA


mgr inż. Agnieszka Olender
ZASTĘPCA BURMISTRZA

